АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(8-236) 6-24-80

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 июня 2012 года
       №   988
Об утверждении Порядка финансирования  субсидий юридическим лицам
на возмещение части убытков перевозчикам, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории МО «Вельский муниципальный район».
   В целях  исполнения решения Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» «О бюджете МО «Вельский муниципальный район» на 2012 год от  21.12.2011 г. № 467,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить прилагаемый  Порядок финансирования    субсидий юридическим лицам на возмещение части убытков перевозчикам, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории МО «Вельский муниципальный район».
             2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.
Глава МО «Вельский
муниципальный район»                                                А.В.Смелов
Приложение № 1

                                                                                          к постановлению главы

                                                                МО «Вельский  муниципальный  район»
             от 08.06.2012 г.  №  988

Порядок

финансирования    субсидий юридическим лицам на возмещение части убытков перевозчикам, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории
МО «Вельский муниципальный район»

      1. Настоящий порядок разработан в целях  реализации  постановления администрации МО «Вельский муниципальный район» от ___ №  « О  порядке  предоставления и расходования субсидий на возмещение части убытков перевозчикам, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории МО «Вельский муниципальный район»  (далее - субсидии  юридическим лицам).

    2. Финансирование расходов  осуществляется Управлением по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район», утвержденным на эти цели главному распорядителю бюджетных средств Администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее по тексту - главный распорядитель средств)  лимитом бюджетных обязательств.
   3.  Финансирование  расходов  Главному  распорядителю производиться на основании договоров  с перевозчиками. Подготовкой и заключением договоров занимается отдел промышленности, транспорта и связи администрации МО «Вельский муниципальный район» ( далее по тексту- Отдел).
   4. Отдел  осуществляет приём и проверку документов, предоставляемых перевозчиками, для начисления субсидии и готовит  сводный реестр на выплату  субсидии.

  5. Главный распорядитель средств  производит выплату субсидии  юридическим лицам согласно сводного реестра и  выставленным счетам-фактурам.
  6.  Ответственность за целевое расходование  бюджетных средств несут   главный распорядитель средств, а  так же  отдел промышленности, транспорта и связи администрации МО «Вельский муниципальный район».